libere, nec ante cupivisse præsentem habitum mutare cum imperatorio, quamvis toties a superstite adhuc beatæ memoriæ imperatore (95) invitaret, neque jam cupere. Si enim hujusmodi nefanda cupiditate irretitus fuisset, quid tandem erat impedimenti, quando mortuo imperatore ipse acceptis in tutelam ejus filii palatium custodia muniebatur, et qui erant intus tuto tenebantur, qui autem foris, eorum alii bene mihi volebant, alii potentiam meam formidabant, nec hiscere contra audebant, quominus latentem intus ambitionem foras exsererem: vel potius in tanta intercedentium solitudine cupiditatem meam satiare? Quod tantum abest, ut lecerim, aut meditalus sim, ut plane contrarium fecerim. Nam te, et filii imperatoris neque ad diem ab ejus interitu nonnum tutissime in palatio servatis, postea præsidium a me ibi collocatum deduxi: et alio imposito, quantum ad insidiatorum, si qui exsisterent impetus cohibendos suffecturum censi, domum recessi; moderamen imperii, quod vivo imperatore habueram resumpsi, omnes hortans, omnibus suadens, minarum etiam terrore interposito, ne quid molirentur novi: sed puram et candidam tibi æque, ac filii tuis benevolentiam obedientiamque præstarent, nec dissimulans, me novarum rerum auctoribus pœnas irrogaturum, bellumque pro vobis suscepturum. Quid ergo? tunc quidem noluisse me dicet quispiam, cum possem; nunc autem velle cum tantæ potentie facultas non sit? Atqui non minus hodie, quam tunc me posse, vos juxta mecum consistebimini. **365** Itaque neque prius, neque nunc, quis malefacere nequirem, idcirco abstinui: sed ideo potissimum, quia nolui, talemque moerum mutationem pessimam omnino reputavi. Quamobrem si nec alias, non modo, quamvis facillime possem, quidquam ejusmodi, quale quis suspicetur, me animo agitasse certum est, etiam in futurum mihi fidere, nec sycophantis, et mendaciloquis, qui multi contra me exorientur, assentiri convenit. Haud enim in parvis, et despicabilibus eorum versabitur obtreectatio, sed de vita amittenda, aut certe non honeste, decenterque, sed turpiter et iliberaliter sub alterius jugo exigunda timorem vobis ingenerabunt: quod ipsum iis qui imperare consueverunt, nullo genere mortis, si dolorem spectemus, tolerabilis est. Tales autem complures exoriturus, non conjectura providere, sed manifestissime scire vobis datur. Imperator namque ipse rerum dominus, et nullam in acta sua ab ullo inquisitionem veritas, alia quidem sponte, si volebat, condonare aliis poterat; alia fortassis etiam negligebat. At nunc nihil tale ulli concedetur, verum omnia cum